24. «Quibus Augustini (*De Cons. Evangel.*, lib. III, 30) et Gregorii (*Moral. praef. in libr. Job*, 1, 2) deduces etiam quam sit e mente ipsorum alienum, quod illi contendunt; nempe, non adeo existimandum divinam esse Scripturam, ut verba ipsa a Spiritu divino fuerint inspirata. Augustino et Gregorio consentit Card. Toletus qui ait (*In Summ. St. Thomae*, q. 1, a. 8): «Nullum verbum otiosum vel superfluum est in Scriptura sacra, quia a Spiritu Sancto immediate omnia dictata sunt». Termina Casajoana citando el siguiente texto de Gregorio de Valencia (2, 2, *St. Thom.* d. 1, q. 1 *punct.* 7, q. 8): «Scriptorem sacrum agi potius a Spiritu Sancto asserimus, qui et si sponte quidem scribat, scribit tamen omnino necessario, ita ut (Spiritu Sancto sic efficaciter volente) minime in ipsius arbitrio sit positum, aut non scribere, aut alio modo, alio tempore, aliis verbis scribere... Atque hoc ipsum proprie est, auctorem sacrum esse quasi Spiritus Sancti calamum, in cuius videlicet potestate non est, ut eo scriptor utatur, vel alio modo utatur». L. c. p. 315.

25. NARCISUS PUIG-FRANCISCUS XARRIE, *Institutiones theologicae, ad mentem angelici praeceptoris D. Thomae Aquinatis, studiosae iuventuti pro usu scholarum accommodatae*. Vol. I, Barcinonae 1861.

26. L. c. 119.

27. L. c. 119.

babilius, ad minus, videtur, omnia, non solum res, et sententiae, sed et singula divinae Sscripturae verba, usque ad minimos apices, fuisse a Spiritu Sancto dictata»<sup>28</sup>.

Responden finalmente a varias abjeciones, la última de las cuales se basaba en la diferencia de estilos en los diversos libros de la Biblia. A esta objeción responden que el Espíritu Santo, al dictar o sugerir las palabras, tiene en cuenta el genio de los escritores, por lo cual, «non mirum videri debet, si varius sit librorum divinae Scripturae stylus; solet enim Spiritus Sanctus se organis suis accomodare, et attemperare; ita ut in urbanis, urbanus; in rusticis, rusticus; in eloquentibus, eloquens videatur, perinde ac tibicem, qui in tibiis subtilioribus, subtilius; in crassioribus, crassius; et in grandioribus modulatur grandius... Suis enim cuique prophaete genius, suus spiritus, et stylus cuique congruus, inspiratus a Deo, qui dona sua dividit, prout vult»<sup>29</sup>.

Los Padres Puig y Xarrié, aunque no lo citen, siguen de cerca el texto de Báñez sobre la autoridad de la Biblia y, con los mismos argumentos, llegan a admitir una inspiración verbal rígida, que equivale a una dictación-revelación o a una sugestión o determinación de las palabras *in individuo*. Así lo entendió su coetáneo Francisco Caminero, al decir que «contra actualem scientiae biblicae statum prorsus peccare, illumve ignorare dicas paucos illos, qui inspirationem rigidiorum tumentur, ut fere gratis omnino faciunt Patres Puig et Xarrié, barcinonensis *Cursus theologi* auctores, imo, si quid sapio, prorsus imprudenter»<sup>30</sup>. Al igual que Báñez, tampoco estos autores invocan el principio de causalidad, reduciendo al hagiógrafo a la condición de un mero secretario que escribe al dictado de Dios.